previa a la adjudicación presentada por la licitadora adjudicataria propuesta es correcta, por lo que 
acuerda aceptarla, dando por cumplido el trámite, y propone al órgano de contratación la adjudicación del 
expediente a favor de la persona contratista GESTIÓN Y MANTENIMIENTO ALFERRO S.L, con CIF n.º 
B21558945, por importe de VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS EUROS (28.500,00 €), IVA no incluido, al 
que le corresponde la cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS (5.985,00 
€)  en  concepto  de  IVA,  resultando  un  importe  de  adjudicación  de  TREINTA  Y  CUATRO  MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS (34.485,00 €) IVA incluido, y un plazo de ejecución de 
12 meses, prorrogables por otros 12 meses adicionales, iniciándose el día 1 de marzo de 2026 o el 
siguiente al de su formalización, de ser posterior.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero. De  la  adjudicación:

[...]

CENTRO NACIONAL DE FORMACIÓN OCUPACIONAL GUADALQUIVIR DE LA CONSEJERÍA DE 
EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO EN SEVILLA, ADM/2025/0010 (CONTR/2025/483427), 
a favor de la empresa licitadora GESTIÓN Y MANTENIMIENTO ALFERRO S.L con C.I.F. B21558945, 
por un importe de VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS EUROS (28.500,00 €), IVA no incluido, al que le 
corresponde la cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS (5.985,00 €) en 
concepto  de  IVA,  resultando  un  importe  total  de  adjudicación  de  TREINTA  Y  CUATRO  MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS (34.485,00 €), IVA incluido; y un plazo de ejecución de 
12 meses, prorrogables por otros 12 meses adicionales, iniciándose el día 1 de marzo de 2026 o el 
siguiente al de su formalización, de ser posterior. 

Notifíquese esta Resolución a las personas licitadoras conforme a lo dispuesto en el artículo